EDITAL Nº 18/2023 GAB-FOR/DG-FOR/FORTALEZA-IFCE

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS BOLSISTAS E DE ALUNOS

VOLUNTÁRIOS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE

INICIAÇÃO À DOCÊNCIA DO IFCE.

 O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DO CEARÁ, CAMPUS FORTALEZA, no uso de suas atribuições,

torna pública a abertura de inscrições destinadas à seleção de alunos do curso de

licenciatura em Física, para que atuem como bolsistas e voluntários do Programa

Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID) em 2023, nos termos do presente

Edital, do Edital nº 23/2022 (segunda chamada) da Coordenação de Aperfeiçoamento de

Pessoal de Nível Superior (CAPES) e da Portaria nº 83, de 27 de abril de 2022.

Informativo

As entrevistas dos candidatos a bolsistas e voluntários do Programa Institucional

de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID) ocorrerão no dia 2 de maio das 14h às 20h no

Laboratório de Física do campus de Fortaleza. Essa entrevista seguirá a ordem de chegada

do candidato.